
Detajimi  i planit buxhetor të vitit 2019.

TABELA Nr.2 Shkolla Shqiptare e Administrates Publike 

Entiteti i Ministria Kodi i Emër Institucioni Llogaria

Kodi 

deges 
Qeverisje

s e Linjes

Institucio

nit Kapitulli

Ekonomik

e Thesarit 

001 87 1087014 01 6000000 3535 98706AB

001 87 1087014 01 6010000 3535 98706AB

001 87 1087014 01 6020000 3535 98706AB

001 87 1087014 01 2310000 3535 18AP601

TOTALI 

Viti
Kodi I 

produktit 

2019

Shkolla Shqiptare 

e Administrates 

Publike 



në 000/lekë

Debi

18,000

2,880

25,000

4,000

49,880



                                        Njesi shpenzuese : Shkolla Shqiptare e Administrates Publike                                                       

ARTIKULLI EMERTIMI  DETAJIMI  

600 PAGA TE PERSONELIT TE PERHERSHEM 18,000,000 

6001001 Paga baze 3,808,800 

6001002 Raporte mjeksore te paguara nga punedhenesi   

6001003 Shtese page per vjetersi ne pune 1,317,960 

6001004 Shtese page per veshtiresi dhe rreziqe   

6001005 Shtese page per funksionin 12,363,240 

6001006 Shtese page per pune ne turne te dyta dhe te treta   

6001007 Shtese page per largesi nga qendra e banimit.   

6001008 Shtese page per kualifikimin 510,000 

6001009 Shtese page per gradat ushtarake   

6001010 Pagese per ushtaraket e liruar ne reforme   

6001011 Shtese page per bashkeshortet e papuna te ushtarakeve te 

transferuar 
  

6001012 Shtese page dhe page e menjehershme per funksionaret e larte   

6001013 Shtese page per pune jashte orarit   

6001014 Shtese page per punonjesit qe rregullohen me akte te veçanta   

6001099 Shtesa page te tjera   

601 KONTRIBUTE PER SIGURIME SHOQERORE DHE 

SHENDETESORE 

2,880,000 

6010000 Kontribute per sigurime shoqerore 2,586,826 

6011000 Kontribute per sigurime shendetesore 293,174 

602 MALLRA DHE SHERBIME TE TJERA 25,000,000 

  Materiale zyre dhe te pergjithshme  710,000 

6020100 Kancelari 500,000 

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 120,000 

6020300 Materiale per funksionimin e pajisjeve te zyres   

6020400 Materiale per funksionimin e pajisjeve speciale   

6020500 Blerje dokumentacioni   

6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 90,000 

  Materiale dhe sherbime speciale 1,040,849 

6021001 Uniforma dhe veshje te tjera speciale   

6021002 Plehra kimike, furnitura veterinare, farera, fidane e te tjera 

produkte agrokulturore 

  

6021003 Ilaçe dhe materiale mjeksore.   

6021004 Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat   

6021005 Pajisje, materiale dhe sherbime ushtarake   

6021006 Pajisje per perdorim policor   

6021007 Libra dhe publikime profesionale 260,000 

6021008 Materiale per mbrojtjen e tokes, bimeve dhe kafsheve nga 

semundjet  

  

6021009 Materiale dhe pajisje labratorik e te sherbimit publik   

6021010 Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik 120,000 

6021099 Te tjera materiale dhe sherbime speciale 660,849 

  Sherbime nga te trete 20,913,151 

6022001 Elektricitet 2,000,000 

6022002 Uje 500,000 

6022003 Sherbime telefonike  250,000 

6022004 Posta dhe sherbimi korrier 150,000 

6022005 Sherbim per ngrohje   

6022006 Sherbime te ISSH per ISKSH   

6022007 Sherbimet bankare   

6022008 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 3,790,732 



6022009 Sherbime te  pastrimit dhe gjelberimit 2,722,419 

6022010 Sherbime te printimit dhe publikimit 300,000 

6022011 Kosto e trajnimit dhe seminareve 11,000,000 

6022099 Sherbime te tjera  200,000 

   Shpenzime transporti 356,000 

6023100 Karburant dhe vaj 200,000 

6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri   

6023300 Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 36,000 

6023900 Shpenzime te tjera transporti 120,000 

  Shpenzime udhetimi 1,000,000 

6024100 Udhetim i brendshem. 0 

6024200 Udhetim jashte shtetit. 1,000,000 

  Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 340,000 

6025100 Shpenzime per mirembajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore   

6025200 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve specifike 100,000 

6025300 Shpenzime per mirembajtjen e objekteve ndertimore   

6025400 Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave ujore,rrjeteve 

hidraulike, elektrike, telefonike, ngrohje etj 

  

6025500 Shpenzime per mirembajtjen e aparateve, paisjeve teknike dhe 

veglave te punes 

  

6025600 Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120,000 

6025700 Shpenzime per mirembajtjen e rezerves shteterore   

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e paisjeve te zyrave  120,000 

  Shpenzime per qiramarrje 120,000 

6026100 Shpenzime per qiramarrje  ambjentesh 120,000 

6026200 Shpenzime per qiramarrje  per pronat residenciale.   

6026300 Shpenzime per qiramarrje per aparate dhe pajisjet teknike, 

makineri 
  

6026400 Shpenzime per qiramarrje mjetesh transporti   

6026900 Shpenzime te tjera qiraje.   

  Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 0 

6027100 Shpenzime per kompensim per ish te perndjekurit politike   

6027200 Shpenzime per kompensim per burgosjet e padrejta.   

6027300 Shpenzime kompensimi per shpronesim ne te kaluaren   

6027400 Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjyqesore per largim 

nga puna 
  

6027500 Shpenzime per ekzekutim te detyrime kontraktuale te 

papaguara 
  

6027900 Shpenzime per kompensime te tjera te papaguara.   

  Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua 0 

6028100 Shpenzime per kuota qe rrjedhin nga detyrimet   

6028200 Shpenzime te tjera lidhur me huamarrjen   

  Shpenzime te tjera operative 520,000 

6029001 Shpenzime per pritje e percjellje. 120,000 

6029002 Shpenzime per aktivitete sociale per personelin   

6029003 Shpenzime gjyqesore.   

6029004 Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tjera kosto 

sigurimi te ngjashme 

  

6029005 Shpenzime per honorare 160,000 

6029006 Shpenzime kompesimi per anetaret e Parlamentit dhe zyrtare 

te tjera te zgjedhur 

  

6029007 Shpenzime per pjesmarrje ne konferenca 120,000 

6029008 Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni.   

6029009 Shpenzime per terheqjen e limitit te arkes   

6029099 Shpenzime per te tjera materiale dhe sherbime operative 120,000 



231 SHPENZIME PER RRITJEN E AKTIVEVE TE 
QENDRUESHME TE TRUPEZUARA 

4.000.000 

2318600 Shpenz.Paisje kompjuteri 4.000.000 

  

                                  Nëpunësi zbatues                                                                 Nëpunësi autorizues  

                              Enkelejda Konomi                                                                  Kleopatra Maliqi  

 

 

   

     

       

 

   

     

       

        

 

 

 

 

 

 


